
 

 

 

  Objekti: 

STUDIM – PROJEKTIM “RIKUALIFIKIM 

BLLOK QE KUFIZOHET NGA RRUGET 

“MIHAL GRAMENO”, “TODI SHKURTI” 

DHE “ZONJA CURRE” 

PREVENTIV 
 

 

NR KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA 

  
1. PUNIME GERMIMI 

    

 
1 

 
3.104/b 

Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 

m³, ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, 

kategoria IV, me shk ne mjet 

 
m3 

 
7220.0 

 
234.53 

 
 

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 8286.0 318.60  

 
3 

 
3.89/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 

m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet 

 
m3 

 
901.0 

 
361.42 

 
 

 
4 

 
3.25/a 

Germim me krahe ne seksion te detyruar 

me gjeresi b > 1 m, h=1.5 m, toke e 

bute. 

 
m3 

 
925.0 

 
1,812.54 

 
 

  
Shuma 1: 

   
 

  
2. PUNIME SHTRESASH 

    

 
5 

 
3.164/1b 

Mbushje me cakell e gur gurore ne 

trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me 

makineri 

 
m3 

 
25.0 

 
1,527.23 

 
 

6 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 10732.0 639.52  

 
7 

 
3.211 

Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, 

perhapur e ngjeshur me makineri 

 
m2 

 
4292.0 

 
958.36 

 
 

 
8 

 
3.205/2 

Shtrese zhavori lumi t=20cm, perhapur 

e ngjeshur me makineri 

 
m2 

 
155.0 

 
517.58 

 
 

  
Shuma 2: 

   
 

  
3. PUNIME SHPYLLEZIMI 

    

9 3.3 Preje e sistemim pemesh ø 10 ~ 20 cm copë 160.0 147.96  

  
Shuma 3: 

   
 

  
4. LINJA T/L GERMIMI I 

GROPAVE TE SHTYLLAVE 

    



 

 

 
10 

 
3.558 

Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe 

montim shtylle elektrike prej betoni 

perfshire linjat dhe aksesoret) 

 
copë 

 
23.0 

 
12,132.01 

 
 

  
Shuma 4: 

   
 

  
5. PRISHJE 

    

11 2.426/2 Prishje mur blloqe betoni m3 160.0 1,468.49  

12 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 60.0 7,226.82  

  
Shuma 5: 

   
 

  
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME 

    

13 3.405/1 Prishje struktura prej betoni m3 257.0 2,689.24  

14 3.396 Mbushje me cakell pas mureve m3 50.0 1,049.42  

  
Shuma 6: 

   
 

  
7. ANALIZA TEKNIKE 

    

 
15 

 
3.226/1 

Shtrese asfaltobetoni me granil guri 

kave, 4cm, me makineri 

 
m2 

 
5675.0 

 
1,419.12 

 
 

 
16 

 
3.222/2 

Shtrese binderi me granil gur 

kave,6cm,me makineri 

 
m2 

 
5675.0 

 
1,691.28 

 
 

  
Shuma 7: 

   
 

  
8. PUNIME TE NDRYSHME 

    

17 3.618 FV Bordura betoni 20x35 cm m 2342.0 1,781.21  

18 3.616/b F V bordura betoni 15x30cm m 1337.0 1,236.29  

  
Shuma 8: 

   
 

  
9. PUNIME BETONI E 

BETONARMEJE 

    

19 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 314.0 14,027.85  

 
20 

 
3.247 

Struktura monolite betoni me çakell C 

25/30 

 
m3 

 
60.0 

 
18,645.28 

 
 

21 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 114.0 14,943.53  

  
Shuma 9: 

   
 

  
10. PUNIME SHTRESASH 2 

    

22 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 253.0 13,632.88  

23 2.261 Shtrese rere m3 318.0 2,407.06  

  
Shuma 10: 

   
 



 

 

  
11. D. SINJALET DHE PAJISJET 

SHTESE. NGADALESUESIT E 

SHPEJTESISE 

    

 
24 

 
3.966 

F.V mbjellje peme dekorative Bli 

16-18cm ne trotuar (cdo 6m) 

 
copë 

 
20.0 

 
16,477.06 

 
 

25 3.949 Vizime me boje bikomponente m2 267.0 1,531.00  

  
Shuma 11: 

   
 

  
12. UJESJELLES E KANALIZIM I 

JASHTEM 

    

 
26 

 
2.342 

Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me 

kapak gize 

 
copë 

 
67.0 

 
24,330.45 

 
 

  
Shuma 12: 

   
 

  
13. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE 

DHE SINJALISTIKA 

    

 
27 

 
3.164/1t 

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 

d=315 mm 

 
ml 

 
1020.0 

 
2,272.90 

 
 

 
28 

 
3.164/2t 

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 

d=400 mm 

 
ml 

 
120.0 

 
3,659.31 

 
 

29 3.921/1 F.v. Tabele katrore normal me A=60 copë 29.0 11,650.80  

 
30 

 
3.934/1 

F.v. Tabele rrethi "detyrim" normal me 

D = 60 

 
copë 

 
48.0 

 
9,927.25 

 
 

 
31 

 
3.933 

F.v. Tabela tetekendore e vogel me A-B, 

60-20 

 
copë 

 
16.0 

 
6,234.60 

 
 

 
32 

 
3.936/1 

F.v. Tabela trekendore normal me A = 

90 

 
copë 

 
7.0 

 
15,863.40 

 
 

  
Shuma 13: 

   
 

  
14. INSTALIME 

HIDRO-SANITARE DHE 

NGROHJE 

    

 
33 

 
2.491/1i 

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE 

d=125mm, t = 14.0 mm, Pn 20 

 
ml 

 
410.0 

 
2,017.47 

 
 

 
34 

 
2.491/1j 

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE 

d=160mm, t = 17.9 mm, Pn 20 

 
ml 

 
280.0 

 
3,156.56 

 
 

35 2.510 F.V hidrante Ø 50 mm copë 8.0 5,997.65  

 
36 

 
2.491/b 

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR 

d=20~25mm, Pn 16 

 
ml 

 
300.0 

 
357.23 

 
 

  
Shuma 14: 

   
 

  
15. INSTALIME PER NDRICIM 

    



 

 

 
37 

 
2.496 

F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e 

bakerizuar , L=1.5m 

 
copë 

 
82.0 

 
1,368.96 

 
 

38 2.480/3 F.V tub plastmasi Ø 22-26mm ml 745.0 238.55  

  
Shuma 15: 

   
 

  
16. PUNIME HEKUR BETONI 

    

39 2.182 F V konstruksione metalike te thjeshta ton 10.0 144,389.90  

  
Shuma 16: 

   
 

  
17. PUNIME MURATURE TULLE 

    

 
40 

 
2.64/1 

Mur me tulla te plota zak deri 3m, llaç 

perzier M 15 

 
m3 

 
69.0 

 
19,514.39 

 
 

  
Shuma 17: 

   
 

  
18. B. SINJALET HORIZONTALE 

    

 
41 

 
3.942 

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me 

gjeresi 12 cm. Bikoponente ( sprajt) 

 
ml 

 
313.0 

 
217.38 

 
 

 
42 

 
3.943 

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me 

gjeresi 15 cm. Bikomponente (sprajt) 

 
ml 

 
2436.0 

 
271.30 

 
 

  
Shuma 18: 

   
 

  
19. ANALIZA JASHTE LISTE 

    

 
43 

 
An-1 

Shtresë çakëlli mbeturinë kave t=25cm, 

përhapur e ngjeshur me makineri 

 
m2 

 
5150.0 

 
1,104.52 

 
 

 
44 

 
An-2 

Struktura monolite betoni me çakell 

C25/30 (kuneta) 

 
m3 

 
123.0 

 
11,351.67 

 
 

 
45 

 
An-3 

Trotuar me pllaka veteshtrenguese 

betoni 6 cm mbi shtrese rere 4 cm 

 
m2 

 
4292.0 

 
1,859.05 

 
 

46 An-4 F.V tub PVC Ø 110 mm ne mure m 22.0 360.49  

 
47 

 
An-5 

Shtrese vegjetale 30 cm dhe mbjellje me 

bar 

 
m2 

 
38.0 

 
219.39 

 
 

 
48 

 
An-E1 

F V. Shtylla metalike rethore konike per 

ndriçim zingate H=6.8m/3mm 

 
copë 

 
82.0 

 
19,049.00 

 
 

 
49 

 
An-E2 

F.V Morseteri shtylle 45x186 me sig 

5x20 

 
copë 

 
82.0 

 
1,517.00 

 
 

 
50 

 
An-E3 

FV. Krah shtylle D-60 per nje ndricues 

1-1.5m, 10º 

 
copë 

 
46.0 

 
3,890.00 

 
 

 
51 

 
An-E5 

F.V.Ndricues rrugor 33W,3000K, 

IP66D, IK09, KLAS II, 

IZOL.ELEKTRIK 10KV 

 
copë 

 
82.0 

 
8,700.00 

 



 

 

 
52 

 
An-E6 

F.V. Sigurese xhami dim. 5x20F std 4A 

250V 

 
copë 

 
82.0 

 
1,312.00 

 
 

53 An-E7 F.V.Pusete plastike 30x30x30 copë 73.0 1,496.00  

 
54 

 
An-E8 

F.V Pusete betoni e parapregatitur me 

kapak gize 80x80x120cm 

 
copë 

 
129.0 

 
22,747.00 

 
 

 
55 

 
An-E9 

F.V Panel metalik I kompletuar per 

komandimin e ndricimit 1000x800x300 

mm 

 
copë 

 
3.0 

 
52,802.00 

 
 

 
56 

 
An-E10 

F.V Kabell bakri i tensionit te ulet 

FG16OR16, S=3x2.5mm2 

(morseteri-ndricues) 

 
m 

 
745.0 

 
144.00 

 
 

 
57 

 
An-E11 

F.V. Kabell alumini i tensionit te ulet, 

AGR16OR16 AL-0.6/1KV, 4x25mm2 

 
m 

 
30.0 

 
344.00 

 

 
58 

 
An-E12 

F.V. Kabell alumini i tensionit te ulet, 

AGR16OR16 AL-0.6/1KV, 4x16mm2 

 
m 

 
8745.0 

 
264.00 

 
 

 
59 

 
An-E13 

F.V. Percjelles bakri i izoluar per 

tokezimin e shtyllave S=16mm2 

 
m 

 
286.0 

 
219.00 

 
 

60 An-E14 F.V. Tub kavidot me diameter d=40mm m 134.0 128.00  

61 An-E15 F.V. Tub kavidot me diameter d=63mm m 1837.0 159.00  

62 An-E16 F.V. Tub kavidot me diameter d=90mm m 4953.0 232.00  

 
63 

 
An-E4 

F.V. Porte alumini per shtylle ndricimi 

45x186 Ø101-220mm 

 
copë 

 
82.0 

 
1,671.00 

 
 

  
Shuma 19: 

   
 

Shuma Analiza  

Fondi Rezervë (3.0%)  

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)  

Shuma me TVSH (20%)  

Totali  

 

 

 

 

 

 

 
 


